
Stadt Plau am See

Protokollauszug
aus der

26. Sitzung des Ausschusses für Tourismus, Wirtschaft und Gewerbe 
vom 14.03.2023

Top 5.  Informationen aus der Verwaltung

Frau Höppner informiert über die geplante Einführung der digitalen Gästekarte. Angestrebter 
Starttermin ist der 9.5.2023. 
Demnächst wird die Bewachung des Strandbades Plau am See neu ausgeschrieben. Der Ver-
trag des bisherigen Dienstleisters wurde von diesem gekündigt.
Die Kurabgabesatzung muss 2023 überarbeitet werden um die Ortsteile Karow und Leisten zu 
integrieren. Frau Höppner zeigt anhand einer Erhebung die Höhe der Kurabgabe aus den um-
liegenden Orten (Anlage I zum Protokoll). Eine Anfrage zur Erhebung von Gebühren für die 
Ausgabe von manuellen Meldescheinen befindet sich noch in rechtlicher Prüfung. Der Aus-
schuss möchte sich auf seiner nächsten Sitzung mit dem Thema befassen.
Herr Weisbrich wünscht sich eine Einweihung des „Haus des Gastes“. Er fordert Herrn Wufka 
auf, neue Ideen für einen „Tourismustag“ zu entwicklen, und diesen auszurichten. Ziel soll der 
kommunikative Austausch zwischen den touristischen Anbietern sein.
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Röbel/ 

Müritz

Rechlin Plau am 

See
Haupt-

saison

Neben-

saison

Haupt-

saison

Haupt-

saison

Neben-

saison

Haupt-

saison

Neben-

saison

Haupt-

saison

Neben-

saison Hauptsaison Hauptsaison

01.04.-

31.10

01.11.-

31.03

01.04.-

31.10.

01.04.-

31.10.

01.11.-

31.03.

01.03.-

31.10.

01.11.-

28./29.02 01.04.-31.10. 01.04-31.10

Gäste ab 16 Jahren
2,75 € 2,00 € 2,00 € 2,00 € 1,50 € 2,00 € 1,50 € 1,50 € 0,50 € 2,00 € 1,50 €

JKA 30,00 € 30,00 € 36,00 €
Anteile öffentlicher 

Nahverkehr
0,95 € 0,70 €

Tagesgäste 1,80 € 1,30 € - - - - - - - - -

Übersicht Kurabgabe 2023 der umliegenden Städte

54,00 € 60,00 € 50,00 € 42,00 €

Waren/ 

Müritz

Malchow Krakow am 

See

Göhren-

Lebbin
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