Stadt Plau am See



Protokollauszug

aus der

26. Sitzung des Ausschusses für Tourismus, Wirtschaft und Gewerbe vom 14.03.2023

Top 5. Informationen aus der Verwaltung

Frau Höppner informiert über die geplante Einführung der digitalen Gästekarte. Angestrebter Starttermin ist der 9.5.2023.

Demnächst wird die Bewachung des Strandbades Plau am See neu ausgeschrieben. Der Vertrag des bisherigen Dienstleisters wurde von diesem gekündigt.

Die Kurabgabesatzung muss 2023 überarbeitet werden um die Ortsteile Karow und Leisten zu integrieren. Frau Höppner zeigt anhand einer Erhebung die Höhe der Kurabgabe aus den umliegenden Orten (Anlage I zum Protokoll). Eine Anfrage zur Erhebung von Gebühren für die Ausgabe von manuellen Meldescheinen befindet sich noch in rechtlicher Prüfung. Der Ausschuss möchte sich auf seiner nächsten Sitzung mit dem Thema befassen.

Herr Weisbrich wünscht sich eine Einweihung des "Haus des Gastes". Er fordert Herrn Wufka auf, neue Ideen für einen "Tourismustag" zu entwicklen, und diesen auszurichten. Ziel soll der kommunikative Austausch zwischen den touristischen Anbietern sein.

Übersicht Kurabgabe 2023 der umliegenden Städte

	Waren/		Röbel/	Malchow		Göhren-		Krakow am		Rechlin	Plau am
	Müritz		Müritz			Lebbin		See			See
	Haupt-	Neben-	Haupt-	Haupt-	Neben-	Haupt-	Neben-	Haupt-	Neben-		
	saison	saison	saison	saison	saison	saison	saison	saison	saison	Hauptsaison	Hauptsaison
	01.04	01.11	01.04	01.04	01.11	01.03	01.11				
	31.10	31.03	31.10.	31.10.	31.03.	31.10.	28./29.02			01.0431.10.	01.04-31.10
Gäste ab 16 Jahren	2,75 €	2,00€	2,00€	2,00€	1,50€	2,00€	1,50€	1,50€	0,50€	2,00€	1,50€
JKA	54,00€		30,00€	60,00€		50,00€		42,00€		30,00€	36,00€
Anteile öffentlicher	0,95 €	0,70€									
Nahverkehr	0,55 €	0,70 C									
Tagesgäste	1,80€	1,30€	-	-	-	-	-	-	-	-	-

